księgarnia braci Samuela Henryka i Zygmunta Merzbachów,
którzy przybyli do stolicy Królestwa z Poznania. Już wczesną wiosną 1832 r.,
dzięki staraniom pierwszego z nich10, w warszawskich księgarniach znalazły się

7 Do Franciszka Malewskiego [Wilno ok. 23 stycznia/4 lutego 1822], [w:] Adam MICKIE-
WICZ, Listy. Cz.1: 1815–1829 [w:] tenże, Dzieła. T. 14, Warszawa 1998, s. 207). Zamiar opubli-
kowania Poezji w Warszawie potwierdzają też SEMKOWICZ (op. cit., s. 6–9) i Teofi l SYGA (Te
księgi proste. Dzieje pierwszych polskich wydań książek Mickiewicza, Warszawa 1956, s. 14–15).

8 A. SEMKOWICZ, op. cit., s. 77.
9 Takiego tytułu użył Mickiewicz (op. cit., s. 266) w liście do Jana Czeczota [Kowno 8/20

lutego 1823], prosząc o przekazanie wiersza Joachimowi Lelewelowi dla uzyskania zezwolenia
cenzury na jego wydanie: „Wiersz Do malarza i Hymn do młodości pokazać Joachimowi z ostrze-
żeniem, że były w cenzurze; ostatni może coś odmieniwszy mógłby przejść”.